
 

OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo 
 
Številka: 3547-05/2016-03 
Datum: 9.12.2016  

 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA  
 
 
ZADEVA: ODLOK O RAVNANJU S KOMUNALNIMI ODPADKI  V O BČINI BRDA – druga   
                  obravnava – obrazložitev    

 
Občinski svet Občine Brda je v prvem branju sprejel Odlok o ravnanju s komunalnimi 
odpadki v Občini Brda. 
 
V besedilu odloka se upošteva pripomba Statutarno pravne komisije, da se znotraj 2. člena 
odloka doda nov tretji odstavek glede vrst odpadkov, ki niso predmet javnih služb iz tega 
odloka.  
Nadalje so v besedilu predloženega odloka upoštevane tudi smiselne in utemeljene 
pripombe izvajalca javne službe, besedilo pa je vsebinsko tudi usklajeno z besedilom odloka, 
ki bo v drugem branju predložen v sprejem v Mestni občini Nova Gorica. 
 
Tako so dopolnjene oziroma dodane 6., 8., 13. in 14. točka prvega odstavka 3. člena. 
V 5. členu, pri izrazih uporabljenih v odloku, je dopolnjena obrazložitev za ločeno zbrane 
frakcije kosovnih odpadkov, za center za ravnanje s komunalnimi odpadki ter dodana 
definicija nepogodbenih uporabnikov. V 5. člen sta tudi dodana pojma ponovne uporabe in 
recikliranja. 
Spremenjen je četrti odstavek 8. člena odloka tako, da lahko samo izvajalec javne službe 
pooblasti podizvajalce za opravljanje posameznih storitev. Občina je bila tu navedena iz 
razloga, ker izvajanje prevoza odpadkov ni več gospodarska javna služba, je pa nujno, da se 
to redno izvaja, kar bo tudi zahteva v okviru podeljene koncesije. 
Vsebina Tehničnega pravilnika (10. člen) je dopolnjena z novo alinejo – normativi za obračun 
količine storitev za nepogodbene uporabnike. 
Preoblikovan je 27. člen, ki določa ravnanja v primeru javnih prireditev ter dodan 30. člen 
glede zbiralnih akcij, ki na območju občine že potekajo in pomenijo nadstandard izvajanja 
javne službe zbiranja odpadkov, saj zakonsko niso obvezne.  
V 37. členu je dodana nova zadnja alineja. 
V 42. členu je v drugi odstavek dodana podlaga za obračun storitev gospodarske javne 
službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov za nepogodbene uporabnike. Nadalje je 
v tretjem, petem in šestem odstavku tega člena namesto »uporabniki storitev iz 
gospodinjstev«, navedeno »uporabniki storitev iz drugega odstavka tega člena«, da ne bi bili 
kateri izmed uporabnikov pomotoma izpuščeni. 
V 44. členu se črta del, da mora biti pogodba o ravnanju z odpadki sklenjena najmanj trideset 
dni pred pričetkom opravljanja dejavnosti, saj je dovolj, da je sklenjena tik pred pričetkom 
opravljanja dejavnosti.  
V 2. točki prvega odstavka 50. člena se je v besedilu brisala beseda »letnega«. 
 
Ostale morebitne manjše dopolnitve so zgolj redakcijskega značaja in na samo vsebino 
izvajanja javnih služb, ki so predmet tega odloka, ne vplivajo.  
 
Pripravila:                                                                                    
Anita Manfreda         Franc Mužič 
Direktorica občinske uprave          ŽUPAN 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Brda (Ur. glasilo 4/2006, 24/2010) je Občinski svet 
Občine Brda na ________ seji dne __________________ sprejel 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Brda. 
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
 
Številka:  3547-05/2016- 
Datum:    

 
   
               ŽUPAN 
                      Franc Mužič 
 
 
 
 


